
MUNICÍPIO DE PAULICÉIA 
*** ESTADO DE SÃO PAULO *** 

CNPJ: 44.918.928/0001-25 
Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP 

Fone: (018) 3876-1240 
gabinete@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br 

 
DECRETO N° 144/24 - DE  16 DE OUTUBRO DE  2024. 

“Nomeia os Membros do Conselho Municipal Assistência Social do 

Município de Paulicéia/SP de acordo com a Lei Municipal Nº 50/22, de 

21.10.2022 e dá outras providências”. 

ANTONIO SIMONATO, Prefeito Municipal de Paulicéia, Comarca de 

Panorama, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, etc. ..  

 

DECRETA: 

ARTIGO 1°. – Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Assistência Social 

do Município de Paulicéia SP, composto da seguinte maneira:  

I – DO PODER PÚBLICO  

 

a) REPRESENTANTES DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Titular: Elaine Cristina de Souza - RG. 27.700.911-X                                                                  

Suplente: Ligiane Nogueira de Souza Ferreira - RG. 44.526.944-7 

b) REPRESENTANTES DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:  

Titular: Maria Adalgiza de Figueiredo - RG. 21.934.239                                                         
Suplente: Rafaela de Faria Paim - RG. 29.603.469-1  

c) REPRESENTANTES DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE:  

Titular: Laura Lopes Ferreira Giraldo - RG. 47.863.760-3                                              

Suplente: Fatima de Lourdes Teixeira - RG. 21.934.262-3  

d) REPRESENTANTES DO SETOR DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO:  

Titular: Fransuele Barbosa Silva - RG.26.854.268-1                                                       

Suplente: Marco Aurelio Tenorio Afonso - RG. 54.496.768-9 

 

 II – DA SOCIEDADE CIVIL  

a) 02 REPRESENTANTES DE USUÁRIOS VINCULADOS AOS SERVIÇOS, PROGRAMAS, 

PROJETOS E BENEFÍCIOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:  

1.Titular: Cláudia Bernardino de Almeida - RG. 40.840.756-6                                       

Suplente: Vivian Pires Briese - RG. 52.918.563-5                                                           

2.Titular: Maria Adriana Teles de Menezes - RG. 64.919.897-9                                    

Suplente: Flavia Carmem da Silva - RG.41.495.373-3  

b) REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DE USUÁRIOS VINCULADOS TAMBÉM 

À POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:                                                                           

Titular: - Reinaldo Ferreira de Souza - RG.34.175.451-1                                                

Suplente: Devanir de Freitas - RG.21.282.452-1 



MUNICÍPIO DE PAULICÉIA 
*** ESTADO DE SÃO PAULO *** 

CNPJ: 44.918.928/0001-25 
Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP 

Fone: (018) 3876-1240 
gabinete@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br 

 
DECRETO N° 144/24 - DE  16 DE OUTUBRO DE  2024. 

c) REPRESENTANTES DE TRABALHADORES NA ÁREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

Titular: Elaine Regina dos Santos Silva- RG. 29.736.056-5                                              

Suplente: Marcos Vitor de Oliveira Gomes – RG.58.684.444-2  

ARTIGO 2° – Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal  
Paulicéia 16 de outubro de 2024. 

 
 

  ANTONIO SIMONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial do Município 

 

                                            SILVIA DIAS DA ROCHA RODRIGUES 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 

 


